
Geberit A/S

Lægårdsvej 26, DK-DK-8520 Lystrup

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 75 14 91 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 30/5 2016*

Menno Portengen
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Hoved- og nøgletal 6
Financial Highlights

Beretning 8
Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 12
Balance Sheet 31 December

Noter til årsrapporten 15
Notes to the Annual Report

Regnskabspraksis 19
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Geberit A/S
Lægårdsvej 26
DK-DK-8520 Lystrup

Telefon: + 45 86 74 10 86
Telephone:

CVR-nr.: 75 14 91 15
CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Aarhus
Municipality of reg. office: Aarhus

Bestyrelse
Board of Directors

Karl Spachmann, formand (*Chairman*)
Roland Iff
Christian Buhl

Direktion
Executive Board

Lars Risager

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Pengeinstitut
Bankers

Danske Bank

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning	196.835	166.298	162.130	148.350	135.121
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	31.715	28.606	27.017	23.442	22.166
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	5.453	4.975	4.928	3.740	3.507
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	5.563	5.171	5.022	4.221	3.507
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-90	22.850	2.715	1.788	2.566
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	4.043	26.665	6.433	4.934	5.148
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	68.418	54.400	67.502	74.963	64.732
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	35.434	31.391	48.508	47.453	46.196
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.600	-290	-78	-2.069	-159
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	38	37	33	30	28
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Nøgletal i %					
Ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	16,1%	17,2%	16,7%	15,8%	16,4%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	2,8%	3,1%	3,1%	2,8%	2,6%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	8,1%	9,5%	7,4%	5,6%	5,4%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	51,8%	57,7%	71,9%	63,3%	71,4%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	12,1%	66,7%	13,4%	10,5%	11,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Beretning

Review

Hovedaktivitet

Geberit udvikler, producerer og sælger højteknologiske produkter og systemer inden for VVS-branchen.

Geberit A/S er et datterselskab af Geberit AG. Geberit A/S i Danmark har forretningsansvaret for koncernselskaberne i Norge, Finland og Sverige samt gruppens aktiviteter i Baltikum og Nordatlanten. Selskabets indsats er således rettet mod hele Norden og Baltikum.

Selskabet opererer med 3 strategiske produktområder i branchen:

1. Sanitetssystemer
2. Afløbs- og forsyningssystemer
3. Sanitetsporcelæn og øvrige komplementære produkter til badeværelset

Salgsaktiviteterne består af standardsalg samt projektsalg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.042.615, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 35.433.679.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede resultat

Det realiserede overskud for regnskabsåret 2015 er som forventet i årsrapporten 2014.

Året har været kendetegnet ved en tilfredsstillende udvikling på bruttofortjenesten og resultat før finansielle poster i et svagt voksende marked.

Main activity

Geberit develops, manufactures and sells high-tech products and systems in the sanitation and plumbing industry.

Geberit A/S is a subsidiary of Geberit AG. Geberit A/S in Denmark is responsible for the business of the group companies in Norway, Finland and Sweden as well as the Group's activities in the Baltic countries and the North Atlantic. Thus, the Company's efforts are directed at all of the Nordic and Baltic countries.

The Company operates with 3 strategic product areas within the industry:

1. Sanitary systems
2. Drainage and supply systems
3. Sanitary ware and other complementary bathroom products

The sales activities comprise standard sales as well as project sales.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 4,042,615, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 35,433,679.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The profit realised for financial year 2015 is as expected in the Annual Report for 2014.

The year was characterised by a satisfactory development of gross profit and profit before financial income and expenses in a slightly growing market.

Beretning

Review

Strategi og målsætninger

Strategi

Virksomhedens strategi er tilpasset og afstemt efter koncernens internationale salgs- og markedsstrategi.

Markeds- og salgsaktiviteter er tilpasset Norden og Baltikum.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Markedet forventes i 2016 at udvise en svag positiv vækst. Privatmarkedet er som forventet i bedring. Denne udvikling forventes at fortsætte i 2016 og årene fremover.

Selskabet forventer en positiv udvikling i det regnskabsmæssige resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af den aflagte årsrapport.

Geberit Gruppen købte i februar 2015 den finske Sanitec koncern, der bla. i Danmark er kendt som varemærket Ifö.

Salget af dette varemærke i Danmark overgik fra 1.1.2016 til Geberit A/S; og dermed udvidede virksomhedens strategiske produktområder med sanitetsporcelæn og øvrige komplementære produkter til badeværelset.

Strategy and objectives

Strategy

The Company's strategy has been adapted to and aligned with the Group's international sales and market strategy.

Market and sales activities have been tailored to the Nordic and Baltic countries.

Targets and expectations for the year ahead

The market is expected to show a slight, positive growth in 2016. As expected, the private market is improving. This development is expected to continue in 2016 and future years.

The Company expects a positive development in net profit.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

In February 2015, the Geberit Group acquired the Finnish Sanitec Group known in Denmark for, among other things, the Ifö brand.

As from 1 January 2016, the sale of this brand in Denmark was transferred to Geberit A/S, and thus the Company's strategic product areas were extended to include sanitary ware and other complementary bathroom products.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		196.834.544	166.297.952
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		109.861	196.739
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-139.744.907	-115.066.733
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-25.484.326	-22.821.726
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>		31.715.172	28.606.232
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-25.548.352	-22.847.660
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-603.974	-587.156
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		5.562.846	5.171.416
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	22.928.088
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		3.434	1.438
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-93.645	-79.704
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		5.472.635	28.021.238
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-1.430.020	-1.356.409
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		4.042.615	26.664.829

Resultatdisponering *Distribution of profit*

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	42.781.860
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>	1.000.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	3.042.615	-16.117.031
	<u>4.042.615</u>	<u>26.664.829</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.385.623	1.716.086
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		1.714.603	1.388.067
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	4	4.100.226	3.104.153
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.060.232	803.914
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		1.060.232	803.914
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		5.160.458	3.908.067
Beholdning af handelsvarer <i>Merchandise inventories</i>		3.248.436	3.370.891

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		28.519.974	26.894.754
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		6.367.085	2.762.669
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		15.438	15.438
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		554.864	608.935
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		32.051	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		384.801	562.589
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		35.874.213	30.844.385
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		24.134.996	16.277.123
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		63.257.645	50.492.399
Aktiver <i>Assets</i>		68.418.103	54.400.466

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		10.000.000	10.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		24.433.679	21.391.064
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		1.000.000	0
Egenkapital Equity	5	35.433.679	31.391.064
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		1.175.387	996.397
Hensatte forpligtelser Provisions		1.175.387	996.397
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		11.282.520	2.231.951
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.786.218	1.823.968
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		6.843.375	8.969.765
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	39.758
Anden gæld <i>Other payables</i>		9.896.924	8.947.563
Kortfristet gæld Short-term debt		31.809.037	22.013.005
Gældsforpligtelser Debt		31.809.037	22.013.005
Passiver Liabilities and equity		68.418.103	54.400.466
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	6		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	7		

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	24.122.530	21.442.140
Pensioner <i>Pensions</i>	1.252.305	1.252.228
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	173.517	153.292
	25.548.352	22.847.660
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	38	37
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on fixed assets</i>	603.974	587.156
	603.974	587.156
3 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	1.375.949	1.290.758
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	16.239	39.739
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	37.832	25.912
	1.430.020	1.356.409

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

4 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.185.379	2.114.847
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.016.347	583.700
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-92.076	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>4.109.650</u>	<u>2.698.547</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.469.294	726.779
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	346.809	257.165
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-92.076	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.724.027</u>	<u>983.944</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>2.385.623</u>	<u>1.714.603</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

5 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	10.000.000	21.391.064	0	31.391.064
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.042.615	1.000.000	4.042.615
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	10.000.000	24.433.679	1.000.000	35.433.679

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of DKK 10,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Kontraktlige forpligtelser

Contractual obligations

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt DKK 11.321 i uopsigelighedsperioden. Lejekontrakterne har en uopsigelighedsperiode på indtil 65 måneder.
The Company has entered into leasing obligations, which at the balance sheet date amount to a total of DKK 11,321k during the period of interminability. The lease contracts have a period of interminability of up to 65 months.

Selskabet har påtaget sig operationelle leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt DKK 2.916 i uopsigelighedsperioden. Leasingkontrakterne har en uopsigelighedsperiode på indtil 60 måneder.
The Company has entered into operating leasing obligations, which at the balance sheet date amount to a total of DKK 2,916k during the period of interminability. The operating lease contracts have a period of interminability of up to 60 months.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Geberit International B.V., Netherlands
Fultonbaan 15, 3439 Nieuwegein, Netherlands
Geberit AG, Switzerland
Schachenstrasse 77, CH 8645 Jona, Switzerland

Hovedaktionær
Controlling shareholder
Øverste moderselskab
Ultimate parent company

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Gross margin

Overskudsgrad

Profit margin

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$